



**PAULA ALEXANDRA  
CAIMAN ROSALES**  
*ARQUITECTO SENIOR*



Bogotá - Engativá Centro calle  
64c #123-19



Nacionalidad Colombiana



Edad 25 años – 13/08/1992 -  
Estado Civil Soltera



+58 424 8853942



caimanpaula@gmail.com

## PERFIL PROFESIONAL

Arquitecto senior con experiencia y formación en desarrollo de proyectos de diseño arquitectónico 2D con amplio conocimiento en proyectos residencial, comercial y hotelero, relevante en la inspección de obra civil y acabados, evaluación de proyectos de ingeniería con amplio conocimiento de los mismos, administración de proyectos arquitectónicos con gestión de calidad. Capacidad de liderazgo en equipos de trabajo, responsable, buen manejo con el público, proactiva, crecimiento y aprendizaje continuo con la empresa, manejo de programas de diseño.

## EXPERIENCIA LABORAL

- **ARQ. SENIOR, NOGARQ CORP - NODOESTUDIO /**  
MAYO 2016 – MAYO 2018 -EDO. NUEVA  
ESPARTA, VENEZUELA (2 AÑOS)

ARQUITECTO SENIOR, desarrollador de proyectos, evaluación de proyectos, visitas de obras y mediciones para actualización de proyectos y coordinación con promotores para su ejecución, trabajos en 2D y (3D Intermedio). PROYECTADOS APROX 130.000 M2.

- **ARQ. INSPECTOR, INVERSIONES GUADALUPE CA**  
/ MARZO 2015 a MAYO. 2016-EDO. NUEVA  
ESPARTA, VENEZUELA (1 AÑO Y 2 MESES)

INSPECCION, de obra civil Hospital Clínicas del Este y C.C. Millenium Plaza, coordinadora de sala técnica para el área de arquitectura como; acabados de drywall (tabiques, techos junta visible e invisible, martillos en techos de una cara y doble, fachadas acristaladas (Curtain Wall y Sistema de Araña), fachadas en Alucobond, ejecución de paisajismo (jardineras y conformación de las mismas), acabados en pisos de granito, porcelanato, canto rodado y estampados, acabados de paredes, diseño de espacios in sitio, replanteos, informes, coordinadora de cuadrillas de trabajo, herrería, carpintería, techos de escayola, informes técnicos, cómputos métricos, mediciones, solicitud de materiales. Digitalización de planos y detalles para obra. APROX 45.000 M2 DE INSPECCION.

- **ARQ. DESARROLLADOR, INVERSIONES NAT-SO**  
**C.A /** OCTUBRE 2013 a FEBRERO 2015-EDO.  
NUEVA ESPARTA, VENEZUELA (1 AÑO 4 MESES)

DESARROLLADOR, de proyectos residenciales y comercial, planimetría de (arquitectura, estructuras, Inst. Sanitarias, eléctricas) memoria descriptiva, cálculos de dotación de agua, tablas hidráulicas, gestión ante alcaldías y entes públicos. Supervisión de viviendas, libro de obras, cómputos métricos y mediciones. PROYECTADOS APROX 1.800 M2.

## EDUCACIÓN

- **ARQUITECTO, INSTITUTO UNIVERSITARIO  
POLITECNICO SANTIAGO MARIÑO / AÑO 2015 (CIV  
Nº 285.040) (APOSTILLADO) - EDUCACION SUPERIOR  
–AV. 4 DE MAYO, EDO. NUEVA ESPARTA - VENEZUELA**
- **CURSO, ADMINISTRACION DE PROYECTOS CON USO  
DE EXCEL Y PROJECT / AÑO 2017/20 HORAS  
ACADEMICAS –EDO. NUEVA ESPARTA, VENEZUELA**
- **CURSO, MODELADO Y VISUALIZACION 3D NIVEL 1 /  
AÑO 2017/24 HORAS ACADEMICAS – EDO. NUEVA  
ESPARTA, VENEZUELA**
- **CURSO, DIRECCION E INSPECCION DE OBRAS / AÑO  
2014/12 HORAS ACADEMICAS – EDO. NUEVA  
ESPARTA, VENEZUELA**
- **CURSO, COMPUTOS METRICOS Y PRESUPUESTOS /  
AÑO 2014/12 HORAS ACADEMICAS –EDO. NUEVA  
ESPARTA, VENEZUELA**
- **BACHILLER EN CIENCIAS, UNIDAD EDUCATIVA L.B.  
JOSE AUGUSTO DE LEON / AÑO 2009 - EDUCACION  
SECUNDARIA – LOS ROBLES, EDO. NUEVA ESPARTA,  
VENEZUELA**
- **PRIMARIA, UNIDAD EDUCATIVA VICTOR CEDEÑO /  
AÑO 2004 – LOS ROBLES, EDO. NUEVA ESPARTA,  
VENEZUELA**

## HABILIDADES PERSONALES



## HABILIDADES PROFESIONALES



## REFERENCIAS

JESUS NORIEGA	+58414 1889300
JESUS GARCIA	+58414 7927690
ANDRES SOLER	+58416 6959590
HAJEM MAKLAD	+58414 7819510